

## گشت‌بازاری

در این ستون پیام‌ها، متن‌ها، عکس‌نوشته‌ها و خبرهای کوتاه منتشر شده در فضای مجازی را منتشر خواهیم کرد؛ بدون هیچ‌گونه توضیح و تفسیر. بازنشر این موارد هم به منزله تأیید یا رد محتوای هیچ کدام از آنها نیست.

**عبدالله گنجی** نوشت: مراسم شیرخوارگان حسینی امسال بی‌نظیر بود و استقبال از آن وصف‌ناشدنی، چقدر زیبا و بی‌ریا، اما یک نگرانی:غلظت عاطفی و مادرانه آن به صورتی نشود که بر اصل فلسفه قیام عاشورا سایه افکند و روز عاشورا کم‌رنگ‌تر از این روز شود. باید مراقب بود.
قله حسین(ع) است و بقیه در دامنه او معنا می‌شوند.



**مهدی** با انتشار این عکس نوشت:
آیا می دانستید بخشی از طبل، دهل، سنج و بسیاری از وسایلی که در ایام محرم مورد استفاده قرار می گیرد، خارجی است (ساخت چین و هند و... است؟)
حتی بخشی از سیاهی‌هایی که در ایام محرم بر در دیوار بسته می شود هم خارجی است!
تأسف‌آور نیست؟ ما می توانیم صادرکننده محصولات باشیم!...

**اکبر شهبازی** نوشت کرد:
پشت پرده آتش زدن خیمه‌ها در روز عاشورا بیش از ۱۲ هزار نامه‌ای بود که در خیمه‌ها مانده بود. دعوت‌کنندگان حسین(ع)، می‌ترسیدند نامه‌ها و نام‌هایشان به دست این زیاد برسد، پس به خیمه‌ها آتش گشودند.

**مسعود** نوشت:
بخش تبلیغات صدا و سیما از خود بخش پخش صدا و سیما جداست؟
از روز اول محرم تغییر توپخش برنامه‌ها مخصوصاً تو رادیو مشهوده و دیگه خبری از پخش موسیقی‌های اکتیو و شاد نیست، اما وقتی نوبت به تبلیغات و آگهی بازرگانی می‌رسه انگار نه انگار محرمه همون تبلیغات یا موسیقی‌های شاد قدیم پخش میشه!!



**حبیبی** با انتشار **ا****ین عکس نوشت:**
چند سال پیش برای یک کار پژوهشی وارد شهرک صنعتی (در منطقه آزاد) شدم که جلوی درب بیشتر کارگاه‌های صنعتی علف سبز شده بود، بعد پیگیری مطلع شدم که با اعلام ورشکستگی وام خوب دریافت می‌کنند و مشغول خرید فرش ماشین (پلاک منطقه) یا دالاد هستند!

**زهر اهاب** نوشت:
شاخ‌های اینستاگرام تقریباً همگی وارد دوره دگردیسی شدن- گویا تبلیغات داخلی دیگه باز شون صرف نمی‌کنه. مهاجرت میکنن به تر کیه و بعد مدتی می‌بینید شدن اسپانسر به سایت قمار و شرط بندی!

**وحید عزیزی** نوشت:
هند قصد داشت برای اولین بار در تاریخ کشورش فضاپیما بدون سرنشینی را روی ماه فرود بیاورد. چراچه سودی برای هند داشت؟ مگر هند این همه فقیر ندارد؟
در عوض ایران برنامه توسعه فضایی‌اش را در دوران روحانی لغو کرد تا پولش رو به فقرا بده و نتیجه؟ همونطور که می‌بینید، ریشه کنی فقرا

<b>نهاد پرشکان و دندان پزشکیان کشور در سال ۱۳۹۷</b>	
نهاد	نوع کلی
۲۲ هزار و ۸۱۲ نفر	پزشک عمومی
۲۶ هزار و ۸۱۲ نفر	پزشک تخصص
۲۰ هزار و ۵۱ نفر	دندان پزشکی
۱۰۰۲ هزار و ۶۶۵ نفر	جمع کل پزشکان و دندان پزشکان

**نودا اقتصادی** با انتشار این عکس نوشت:
آیا می‌دانید ۱۰۲ هزار پزشک در ایران به‌جای اینکه سالانه ۶ هزار و ۵۰۰ میلیارد تومان مالیات بدهند، فقط ۱۵۰ میلیارد تومان مالیات می‌دهند؟ یعنی ۹۸ درصد پزشکان ایرانی مالیات نمی‌دهند!



**میرزا** با انتشار این عکس نوشت:
پس از کوه‌خواری و قطع درختان جنگل قائم کرمن به‌منظور توسعه پروژه بام، احداث تله‌کابین و ساخت هتل پنج ستاره خبر رسیده که آبیاری درختان جنگل به دوره ۷۰روز رسیده!!
به‌نظر میاد کلا تصمیم گرفتند که این جنگل رو قلع و قمع کنند!



**یک کاربر** با انتشار این عکس نوشت:
وقتی دارایی کمی داری ولی دلت بزرگه.

یکشنبه ۱۷ شهریور ۱۳۹۸ | ۸ محرم ۱۴۴۱

## جامعه

سرویس اجتماعی | ۸۸۴۹۸۴۴۰

**۴ گزارش یک**

**علیرضا سزاوار**

# بانک سرمایه در دام مینا و پارمیدا

**سی‌امین جلسه دادرسی بانک سرمایه به تسهیلات کلان غیرقانونی به شرکت‌های غیرمعتبر اختصاص داده شد**

سی‌امین جلسه دادرسی متهمان پرونده بانک سرمایه با رسیدگی به اتهام هفت نفر از متهمان این پرونده دیروز در شعبه سوم دادگاه ویژه رسیدگی به جرائم اخلاکران و مفسددن اقتصاد به ریاست قاضی مسعودی مقام به طور علنی برگزار شد.

■ ■ ■

قاضی مسعودی مقام در ابتدای جلسه با بیان اینکه متهمان مواظب اظهارات خود باشند، ضمن تفهیم اتهام از متهم بهمن خادم خواست تا در جایگاه قرار گیرد. متهم خادم با طرح این ادعا که هیچ گونه انگیزه و تئانی با هیچ فرد و گروهی نداشته‌ام، گفت: در بسیاری از موارد با زیاده‌خواهی‌های خیلی از افراد برخورد کردم، اما در بخش نظارت در نظام بانکی کشور و دیگر سازمان‌ها شرح وظیفه هر مدیر به تفصیل بیان شده است.

**مصوبه‌های برای ملک زارگرس نیست**

وی در ادامه دفاعیات خود عنوان کرد: در بانک انواع مصوبه وجود دارد و صرفاً مصوبات اعتباری نیست، زمانی که مصوبات از ارکان مربوطه خود از زمان ابلاغ چه در ابلاغ و چه در اجرا اگر غیر از آن انجام شدند این بخش نظارتی بانک است که باید بررسی کند. خادم در خصوص ملک زارگرس مدعی شد: هیئت مدیره هیچ مصوبه‌ای برای خرید ملک زارگرس ندارد و قبلاً این ملک توسط شرکت خریداری شده بود و ما در نامه نوشتیم که خرید این ملک به صرفه و صلاح بانک نیست، در حالی که قبلاً توسط شرکت خریداری شده بود.

**اقدام خودسرانه شعبه**

وی در ادامه و درخصوص شرکت افراطوس گفت: این شرکت در خواستی را از بانک داشت که در ارکان اعتباری و هیئت مدیره مطرح می‌شود، اما از اختیارات خود شعبه استفاده و در همان جا تصویب و اجرا شد.

متهم گفت: شرکت راه و ساختمان مینا وامی را گرفته بود و در ای آن ۲ میلیارد و ۵۰۰ میلیون تومان وثیقه نگه داشته بودند که در ادامه شرکت

درخواست آزادسازی مبلغ را داشت؛ هیئت‌مدیره مصوب کرد که این مبلغ را مقابل ملکی در رودسر آزاد شود، اما شرکت در شعبه در خواستی را داده بود که از اختیارات خودشعبه فرست یک ماهه‌ای می‌دهند که وثیقه بیاورند و پول را آزاد کنند.

**هواپیماهای بانک**

این متهم در ادامه و درخصوص شرکت هواپیمايي



امیرحسین جامه‌بزرگی | مینا

سهند آسیانیز گفت: این شرکت درخواستی برای خرید دو هواپیما می‌دهد که در ارکان اعتباری بانک تصویب می‌شود تا علاوه بر ترهین هواپیما وثیقه‌ارزنده غیرمنقول نیز گرفته شود، اما در ابلاغ مصوبه در قسمتی که اخذ وثیقه‌ارزنده غیرمنقول آمده بود، به شرحه ابلاغ نمیشود یا این شعبه سه هواپیما را ترهین می‌کند.

## خودگردان‌ها خودمختار هم هستند!

**رئیس صندوق رفاه دانشجویان: امکان نظارت کافی بر خوابگاه‌های خودگردان را نداریم، خانواده‌ها خودشان نظارت کنند**

خودگردان مشابه سایر خوابگاه‌های دانشجویی بر عهده معاونت دانشجویی -فرهنگی دانشگاه است. با وجود این نظایر عمومی موردنظارت قرار می‌گیرند، اما نظارت بر تنظیم مناسبات و روابط محدودیت امکانات، امکان نظارت کافی بر این نوع خوابگاه‌ها را ندارد.»

رئیس صندوق رفاه دانشجویان وزارت علوم در حالی به صراحت از عدم نظارت بر خوابگاه‌های دانشجویی خودگردان سخن می‌گوید که در حال حاضر بیش از ۱۰۰ خوابگاه خودگردان در مجموعه وزارت علوم وجود دارد و ۹ درصد دانشجویان وزارت علوم در خوابگاه‌های خودگردان ساکن هستند. مطیع‌ی در عین حال درساره نحوه نظارت بر خوابگاه‌های خودگردان این‌گونه توضیح می‌دهد:«در هر استانی شورای نظارت بر خوابگاه‌های خودگردان بر اساس آیین‌نامه مصوب تشکیل می‌شود که مسئولیت تشکیل و رسیدگی به این شوراها بر عهده دانشگاه منتخب استان است و اعضای دانشگاه‌انیز در آن اسنان حضور دارند.»

رئیس صندوق رفاه دانشجویان وزارت علوم با بیان اینکه نظارت خوابگاه‌های خودگردان یا خوابگاه‌های دولتی کاملاً متفاوت است، می‌افزاید: «نظارت یک مفهوم کلی و وسیع است؛ خوابگاه‌های خودگردان

### دانشجویان خارجی هم زیر بیرق سیدالشهدا سینه می‌زند

ارائه‌داده‌وهمه‌این موارد در راستای تقویت و تربیت سفیران جمهوری اسلامی در حوزه بین‌الملل است یکی از این کشورها بود و پرچم آن کشور را در کنار یک رسالت شده‌است.

دبیر اجرایی این هیئت دانشجویی با بیان اینکه به

دنبال این هستیم که راه حسین(ع) را در امریکافرید

چراغ می‌مانند عراق، کشمیر، هند، نیجریه، لبنان، پاکستان و کشورهای آفریقایی حضور داشتند و دانشجویان خارجی را درگیر کار کردیم و آنها



یکی از اقدامات جالب این هیئت این است که هیئت ثارالله دانشگاه علوم پزشکی تهران از سال ۲۰۰۳ سال پیش در شرایط دانشجویی به میدان جنگ رفتند را در قالب نشریه هیئت ارائه می‌کند تا دانشجویان خارجی را با سبک زندگی شهدا آشنا کنند. این گونه است که دانشجویان خارجی خاص می‌شوند دانشجویان شهید چه ویژگی خاصی داشتند که نام‌شان بر سررد دانشگاه‌ها و سالن یا امفی تئاتر دانشگاه‌مانند سالن شهید عزلت یا تالار شهید کاوسی نصب شده است. برای کارهای هیئت از سه ماه قبل جلسات متعددی برگزار می‌کنند تا حتی بتوانند امکانات رفاهی به دانشجویان خارجی و ابرانی عرضه کنند و همچنین خدماتی مانند در اختیار گذاشتن وسایل ایاب و ذهاب برای دانشجویانی که از مسیرهای مختلف به دانشگاه مراجعه می‌کنند، هم وجود دارد.

## ایران

علیرضا همایونی \*

### یک مغایرت فاحش حقوقی

#### در اصلاح قوانین و کالت

به تازگی و به موازات طرح جامع پذیرش و آموزش و کالت که مدت مدیدی و برخلاف آیین‌نامه داخلی مجلس شورای اسلامی در کمیسیون قضایی و حقوقی معطل مانده، طرحی تحت عنوان اصلاح برخی از قوانین راجع به وکالت دادگستری در مجلس شورای اسلامی اعلام وصول گردیده که معاونت قوانین و مرکز پژوهش‌های مجلس شورای اسلامی ایرادهای متعددی را بر آن وارد دانسته‌اند، اما یکی از اشکالات اساسی حتی از نظر معاونت قوانین و کمیسیون آموزش و تحقیقات مجلس هم پنهان مانده است.

۱-مجلس شورای اسلامی در مهم‌ترین وظیفه خود، یعنی قانونگذاری به مقتضای اصل ۷۱ قانون اساسی، صلاحیت عام دارد و می‌تواند در عموم مسائل، قانون وضع کند. با وجود این، مجلس در انجام این نقش محدودیت‌هایی دارد که در اصول مختلف قانون اساسی مقرر شده است. از جمله در اصل ۲۲ آمده است: «مجلس شورای اسلامی نمی‌تواند قوانینی وضع کند که با اصول واحکام مذهب رسمی کشور یا قانون اساسی، مغایرت داشته باشد.» منشأ این محدودیت‌ها عبارت است از: محدودیت ذاتی اختیارات مجلس در وضع قانون، اصل بر تری قانون اساسی، محدودیت ساختاری آن و صلاحیت اختصاصی مراجع دیگر برای وضع قانون. مطابق اصل سوم قانون اساسی هم دولت جمهوری اسلامی ایران به معنای اعم موظف است، همه امکانات خود را برای رفع تبعیضات ناروا و ایجاد امکانات عادلانه برای همه، در تمام زمینه‌های مادی و معنوی فراهم سازد.

۲- در ماده ۶ طرح اصلاح برخی از قوانین راجع به وکالت دادگستری آمده است: برای شرکت در آزمون ورودی داشتن دانشنامه کارشناسی پیوسته حقوق یا کارشناسی ارشد پیوسته حقوق یا فقه و مبانی حقوق اسلامی مورد تأیید وزارت علوم، تحقیقات و فناوری و دارابودن حداقل ۲۵ سال سن الزامی است. هر گونه پذیرش خارج از ضوابط این قانون ممنوع است.

نکته حائز اهمیت در ماده مذکور الزام به داشتن دانشنامه کارشناسی پیوسته حقوق برای داوطلبان شرکت در آزمون کار آموزی وکالت است. این نکته برخلاف بند نهم از اصل سوم قانون اساسی است، زیرا خیل عظیمی از دانش‌موختگان کارشناسی ناپیوسته حقوق فارغ‌التحصیل از دانشگاه‌های آزاد، جامع علمی کاربردی، پیام‌نور و غیرانتفاعی از شرکت در آزمون کار آموزی وکالت به‌دلیل اعمال تبعیض میان دانشنامه آنها و کارشناس پیوسته از همان دانشگاه یا سایر دانشگاه‌ها محروم می‌گردند. این مورد حتی در آزمون‌های استخدامی دولت و جذب قضاات توسط قوه قضائیه همچنین مرکز وکلا و کارشناسان رسمی و مشاوران خانواده قوه قضائیه و سر دفتری در سازمان ثبت اسناد املاک کشور که برابر قوانین و آیین‌نامه‌ها اقدام به جذب می‌کنند نیز وجود نداشته است.

۳- این موضوع در حالی است که احراز شافلر بر مبای سر فصل دروس آموزشی از وظایف شورای برنامه‌ریزی آموزشی و در سی وزارت علوم و تحقیقات و فناوری به عنوان مرجع آموزش عالی و تربیت دانشجوین و اعتبار دهی به دانشنامه‌های صادره است که کارشناسان ناپیوسته حقوق را به شرط داشتن کار دانی مرتب به دلیل گذراندن سر فصل دروس منطبق با کارشناسی پیوسته دانشگاه‌های سراسر کشور شایسته احراز شغل وکالت و سر دفتری و قضاوت می‌داند و اساساً چنین تبعیضی در قالب یک قانون بی نظیر بوده است.

۴- هدف طراحان این طرح از ابراز چنین مغایرتی در پایین‌ترین سطح حتی با اصول و تشکیلات وابسته خود نامشخص است چراکه ظاهراً این طرح به پیشینه‌ها کانون‌های وکلای دادگستری توسط نماینده‌ای از همان صنف تقدیم شده‌است؛ یک نهاد صنفی که خود متولی یکی از مراکز دانشگاه جامع علمی کاربردی بوده و مرجع آموزش دانشجو و صدور دانشنامه حقوق ناپیوسته است چگونه علیه منافع و صلاحیت خود و در سطوح عالی بر خلاف بدهی‌های خود در صورتیکه قوانین اساسی اقدام می‌کنند؟!

نکته قابل تأمل اینکه کمیسیون آموزش و تحقیقات در بررسی طرح به عنوان کمیسیون فرعی در مقام بازوی مشاور کمیسیون اصلی و متخصص در زمینه قانونگذاری آموزش عالی کشور در مجلس شورای اسلامی که همگی اعضا از فرهیختگان عرصه آموزش عالی کشور می‌باشند نیز متوجه این مغایرت فاحش نگر دیده‌اند و آن را در کمترین زمان به تصویب رسانده‌اند؛ این نکته تنها تحت تأثیر عوامل خارج از مجلس فرارفته‌اند و از این نکته چشم‌پوشی کرده‌اند.

۵- با تصویب چنین طرحی اعتبار استاید برجسته و صاحب‌نام و مکتب که معدن آزار و کلمات هستند و در این مقاطع تدریس می‌کنند زیر سؤال خواهد رفت. اعتبار مصوبات وزارت علوم، تحقیقات و فناوری و شورای عالی انقلاب فرهنگی به عنوان مراجع صدور مجوز تأسیس دانشگاه‌و رشته تحصیلی همچنین تعیین سر فصل‌های آموزش دانشگاه‌ها هم مخدوش خواهد شد. تصویب طرحی با چنین خاصه‌هایی جز دامن زدن به رویه ضدقانونی مذموم در سیاست‌های ابلاغی اصل ۴۴ قانون اساسی رهبر معظم انقلاب نتیجه‌ای نخواهد داشت.

با تصویب این طرح قانونگذار بر خلاف رویه و منطق، بخشی از جامعه را از حق مسلم خود با تبعیض صریح و آن هم به عنوان پیش‌نیازی برای طی مراحل بعدی احراز شغل یا داشتن مدارک معتبر و قانونی محروم خواهد کرد. در پذیرش کار آموزان وکالت سنجش علمی افراد از طریق آزمون تخصص و شرکت در یک رقابت عادلانه و سراسری کفایت خود کرد و چنین مانعی بر خلاف قوانین و منطق و اخلاق نباید پیش روی دانش‌موختگانی نهاده شود که بخشی از عمر خود را صرف آن کرده‌اند.

❁ **کارشناسی ارشد حقوق**

## خبر کوتاه

- معاون عتبات** و عالیات هر مرکز پزشکی حج و زیارت هلال احمر: ۱۶۰ تن دارو و تجهیزات به مراسم اربعین ارسال می‌شود.
- دبیرکل اتحادیه انجمن‌های اسلامی دانش‌آموزان** گفت: در ایام تابستان اردوهای جهادی با حضور ۷۰۰ دانش‌آموز در مناطق سیل‌زده آق قلا و بلدختر با عنوان «هم‌سایز ما ساخته شویم» برگزار شد.
- مدیرعامل ستاد معاینه فنی خودروهای تهران** از اختصاص خطوط ویژه معاینه فنی برای سرویس مدارس خبر داد و گفت: امسال همه این خودروها زیر در همین مراکز معاینه فنی هستند.
- محمد مهدی اخوندی** عضو هیئت مدیره انجمن جنین شناسی با بیان اینکه بر نامه‌ریزی جدی در زمینه حل مشکل ناباروری صورت نگرفته است، گفت: در کشور با کاهش باروری مواجهیم.
- مدیرکل محیط زیست** و توسعه پایدار از پیوستن شهر تهران برای اولین بار به کمپین بین‌المللی هفته حمل‌ونقل پاک در راستای روز جهانی بدون خودرو خبر داد.
- مدیرعامل سازمان بیمه سلامت** با بیان اینکه امکان قسطی کردن پرداخت ححق بیمه در بیمه اجباری سلامت که در چارچوب دستورالعملی که سازمان بیمه سلامت صادر می‌کند وجود دارد، گفت: این تسهیلات در صورتی فراهم می‌شود که افر از طرف مدت شش ماه برای پوشش بیمه‌ای خود اقدام کنند.
- رئیس کمیته شهرسازی** شورای اسلامی شهر تهران با بیان اینکه نما متعلق به فضای عمومی شهر و جزو حقوق شهروندی است، گفت: اجازه نداریم با بهره‌گیری از امتیاز مالکیت، نمای عمومی شهر را به هر شکلی که می‌خواهیم درآوریم.
- وزیر بهداشت** گفت: اجرای پرونده الکترونیک سلامت و الزامات آن از جمله برنامه نسخه الکترونیکي قطعاً منجر به شفافیت می‌شود، زیرا راهی به جز این مسیر نیست که گردش دارو و اقتصاد سلامت را بهبود و شفاف سازد.